ECMS帝国之家 zhann.cn
致力于帝国cms插件和二次开发

2024年退休党员个人总结汇编3篇

作者：静水流深 来源：ECMS帝国之家 zhann.cn

本文原地址：https://xiaorob.com/fanwen/shuxin/245471.html

ECMS帝国之家，为帝国cms加油！

老骥伏枥志在千里,烈士暮年壮心不已.离退休老党员是我们党的宝贵财富,他们也曾朝气蓬勃,雄姿
英发,指点江山。下面是小编为大家整理的2024年退休党员个人总结汇编3篇，欢迎大家借鉴与参
考，希望对大家有所帮助。

【篇1】2024年退休党员个人总结

遵照党支部关于开展党员自我评议的通知精神，结合近两年来的工作情况，现就本人在政治学习
、工作实绩、干群关系、廉洁自律等几个方面的情况进行简要的自我评价。

一、学习、创新，接受新时期思想政治工作的挑战。

近年来，我不断学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”、“七一”讲话、科学
发展观等一系列思想理论，在思想上、政治上、行动上与党的要求保持一致。积极参加局党委组
织的“三讲教育”，通过“三讲”和“三讲教育回头看”，我进一步改造了自己的世界观、人生
观、价值观，提高了自身的政治素质。学习是创新的前提，这几年我在学习的基础上，探索、创
新、研究、总结。努力使自己做到既是思想政治工作的“专才”，又是具有科学管理知识的“通
才”。

二、创新、实践“为任一职、振兴一方”是我多年来恪守的职业道德。

作为一个共产党员、我必须看得深、想得远。

三、注意工作方法，关心群众、促进团结。

党的宗旨是全心全意为人民服务。作为一个党员，我始终坚持把群众的利益放在第一位。与群众
相处时，我能了解民情、民意，正确对待群众意见，互相信任，关系融洽;关心员工生活方面，
这几年我们改造了食堂、浴室等公共场所。目前，大厦部门之间相互协作、员工之间相互友爱氛
围较浓，职工收入逐年递增。

四、廉洁自律、克己奉公。

日常生活中，我严格按照共产党员的标准要求自己的一言一行。严格考勤、坚持值班制度，遇到
重大接待任务，放弃休息连续作战，不计较个人得失。在错综复杂的社会环境中，牢记共产党员
的身份，保持清醒的头脑，提高防腐拒变的能力。作为一个老共产党员，我长期接受党的教育和

                                                   1 / 4

ECMS帝国之家 zhann.cn
致力于帝国cms插件和二次开发

培养，在工作和生活上均取得了一些成绩，但也存在一些不足。例如：由于思想上重视不够，直
到现在，我仍然不能熟练使用电脑，跟不上办公自动化的要求，今后我将积极改正。作为新世纪
的党员干部，我一定正确把握人生航线，勇敢面对工作挑战，决不辜负党、国家和人民的期望。

在加入中国共产党员的一年多以来，我一直以一名合格党员的标准要求自己，求真务实，通过关
注各种媒体报道自觉加强政治理论学习，使自身的党性修养和觉悟有了进一步提高。

在工作上，时刻牢记自己是一名光荣的共产党员，踏实进取，认真谨慎，忠于职守，努力发挥党
员的先锋模范作用，吃苦在前、享受在后。一是工程开工前，积极组织审查设计文件，主持编写
标段指导性施工组织设计、分项工程技术交底，提出优化施工方案;施工过程中为保证工程质量
，组织有关人员进行了定期与定期的工程质量检查和质量评定工作;主体工程完工后，积极投入
到工程变更工作中去，为公司创造更大经济郊益而努力工作。二是做好领导和上级部门交办的其
他工作，并积极协助其他同事完成任务。

在学习上，利用业余时间自学并取得了全国一级建造师执业资格证书，在不断提高自身专业技术
和文化修养的同时，还有效地帮助和影响他人，共同学习、进步。

虽然我在思想、工作、学习等方面都有一定的提高，但与党组织的要求都还存在很大差距，今后
我会更加努力学习，勤奋工作，让自己的党性修养不断提高、认识不断升华，为人民服务的本领
不断增强，努力向综合型人才方向发展。

【篇2】2024年退休党员个人总结

最近几天我认真学习了党的十八大报告，反复细致的研读，细心领会，体会深刻、感触颇深。党
的十八大是一次团结、胜利、奋进的大会，是全党全国各族人民政治生活中的一件大事，对于我
们党高举中国特色社会主义伟大旗帜，团结带领全国各族人民继续全面建设小康社会，开创中国
特色社会主义事业新局面，具有重大而深远意义。我倍感自豪，展望未来，信心百倍，我坚信，
党的十八大一定能够开创下一个幸福时代。

大会报告旗帜鲜明、思想深刻、求真务实，是团结全党全国各族人民在新形势下夺取全面建成小
康社会新胜利的政治宣言和行动纲领。党的十八大，将科学发展观确立为党必须长期坚持的指导
思想，是报告中的最大亮点。确立科学发展观的指导地位，是对坚持和发展中国特色社会主义，
全面建成小康社会和实现社会主义现代化，具有重大现实意义和深远历史意义。有了科学发展观
，中华民族伟大复兴的美好前景就指日可待。报告中的很多新提法、新观点、新部署和新要求。
尤其是其中的一些“数字”颇受人们的关注。“八个坚持”、“四个监督”、“三个自信”、“
五位一体”、“四个意识”、“两个翻番”、“二个加快”、“四化同步”是十八大报告中八个
数字关键词。报告中提出的“八个坚持”是在新的历史条件下夺取中国特色社会主义胜利的法宝
。

提出，“为全面建成小康社会而奋斗”特别鼓舞人心，从“建设”到“建成”一字之差体现了我
国发展的重大变化。并指出“建设是过程”，而“建成”是成果，实现这个目标使人民感到更直
接、更现实、更具有幸福感。这是党对全国人民的庄严承诺。十八大报告提出实现我国生产总值
和城乡居民人均收入比2024年翻一番，并提出“二个同步”即居民收入与经济增长同步，劳动报
酬和劳动生产率提高同步，充分体现了发展成果由人民共享的思路。报告中提出必须坚持走共同
富裕的道路，使发展成果更多、更公平的惠及人民，体现出党中央惠及民众的改革决心。
“民生为本好声音”定会奏响人民幸福生活新乐章。

                                                   2 / 4

ECMS帝国之家 zhann.cn
致力于帝国cms插件和二次开发

我于2024年退休，作为一名四十年党龄的老党员，我一定做到退休不退色，人老思想不老，要以
十八大精神为指引，领会精神实质，为加快社会的发展、科技的进步，发挥余热，再建新功。积
极参加老年中心组织的一切活动，时刻保持健康、平和、阳光的心态，做一个健康快乐的人。

【篇3】2024年退休党员个人总结

时光荏苒，光阴似箭，20xx年在繁忙的工作中已然过去。回顾过去的一年，我在领导的指导和同
志们的帮助下，以党员的标准严格要求自己，认真刻苦学习，勤奋踏实工作，清正廉洁，团结同
志，顾全大局，学习和工作生活上都取得新的进步，现将我一年来的思想、工作和学习等方面的
情况加以总结。

一、在学习和思想方面，多层学习，内强素质

一是加强政治理论学习，从思想上高度重视，将其作为日常工作的重要内容，能结合理论与实际
工作进行分工，自加压力，有意识要求自己多学一些，学好一些，学深一些。在学习内容的安排
上，紧紧围绕党和国家大事和大政方针，主要学习了党的xx大和党的xx届四中全会精神、邓小平
理论、党风党纪等，学习中做到“四勤”，即勤看，勤听，勤记，勤思，通过学习，我提高了自
己的政治觉悟和思想水平。精神上感觉更加充实。二是注重专业技能方面的学习，以保持良好精
神状态，努力提升自身的专业水平，不断为行业的发展做出更大的贡献的使命感和责任感融入追
求更新更丰富的知识学习中，把所学融入工作、用知识提高效率。

二、在工作方面，勤奋务实、尽责尽职

在工作中，我能够保持思考的心态，对于工作经验及时总结，对于缺点及时改正，通过不断的思
考和积累，逐步形成求真务实的工作作风。作为一名党员，我始终以身作则，对自己高标准、严
要求，恪尽职守，执着追求，服从领导分工，对待工作，我紧紧围绕服务基层的理念，严格坚持
公正、公平、科学的原则。

三、在生活上，积极向上、遵章守纪

在生活中，我能自觉做到政治上、思想上、行动上与党中央保持高度一致，平时能够严格要求自
己，注重日常生活作风的养成，坚决抵制了腐朽文化和各种错误思想观点对自己的侵蚀，做到了
生活待遇上不攀比，要比就比贡献、比业绩;作风上艰苦奋斗，提倡艰苦朴素，勤俭节约，反对
铺张浪费，杜绝腐败现象的滋生蔓延;纪律上遵纪守法，自觉接受监督，抵制腐朽思想的侵蚀。

丰碑无语，行胜于言，总结是为了更好的行动，实践是检验真理的唯一标准。请党组织继续监督
和考验我，我将以坚刚耐苦、勤劳自励、朝气蓬勃、奋发有为的状态，牢记使命，不断超越，振
奋精神，扎实工作，锐意进取，开拓创新，用实际行动为党徽添彩、党旗增色，做一名优秀的共
产党员。

更多 书信范文 请访问 https://xiaorob.com/fanwen/shuxin/

                                                   3 / 4

ECMS帝国之家 zhann.cn
致力于帝国cms插件和二次开发

文章生成PDF付费下载功能，由ECMS帝国之家开发

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                   4 / 4

https://www.zhann.cn
http://www.tcpdf.org